
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS
  DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – RESIDÊNCIA EM DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL 06/2024

A 4ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SAPIRANGA,

responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios

do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e  o resultado final dos candidatosHOMOLOGAR

aprovados no processo seletivo de residentes do curso de Direito para atuarem junto à 

 , conforme listagem4ª Promotoria de Justiça de Sapiranga e cadastro reserva

abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

classificação nome do 
candidato

nº de inscrição nota final

01
Nicoli 

Rodrigues Kuhn
007 9,7

02
Nataniele de 
Assis Xavier

009 9,0

03
Maria Eduarda 
Pereira da Silva

006 8,6

04 Rafael Costa 001 8,3

05
Vitória Cristina 
Durans Dantas

003 7,9

06
Isabelle 
Dafaveri

004 7,7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SAPIRANGA

Procedimento nº 00901.000.135/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

Av. 20 de Setembro, 3221, Bairro Centro, CEP 93800-258, Sapiranga, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 35992774 — E-mail mpsapiranga@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000034815535@SIN · CRC: 6.9892.2090

Procedimento 00901.000.135/2024  –  Evento 0016  –  Página 1



- Nathalia 
Defaveri Vieira 

Ferreira

002 ausente

-
Dara Jordane 

Aparecida 
Pereira

005 ausente

-
Renan Alonso 

Mandarino
006 ausente

-
Anna Jussara 
Coelho Lima

008 ausente

-
Mariana 

Raposo Batista
010 ausente

-
Priscilla Raquel 
Andrade Dore

012 ausente

Sapiranga ,  .18 de março de 2024

  
 Priscilla Ramineli Leite Pereira
4ª Promotora de Justiça de Sapiranga
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 20/06/2023

 

Nome:

Lotação:
Data:

Cristian Thevenet Tonelotto
Técnico do Ministério Público — 3602770
Promotoria de Justiça de Sapiranga
18/03/2024 13h53min

Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 21/2023-PGJ).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SAPIRANGA

Procedimento nº 00901.000.135/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

Av. 20 de Setembro, 3221, Bairro Centro, CEP 93800-258, Sapiranga, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 35992774 — E-mail mpsapiranga@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000034815535@SIN · CRC: 6.9892.2090

Procedimento 00901.000.135/2024  –  Evento 0016  –  Página 2



Documento assinado digitalmente por (verificado em 18/03/2024 13:53:00):

Nome: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
Data:   18/03/2024 13:53:26 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave 000034815535@SIN e o CRC 6.9892.2090.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000034815535@SIN · CRC: 6.9892.2090

Procedimento 00901.000.135/2024  –  Evento 0016  –  Página 3


